20 uere fuimus polliciti, quemadmodum nostros redditus, qui licet

pauci sint et quasi uulli, a nostris debitoribus recipimus, eciam

ah'a nobis credita exsoluimus, ymmo non solum nos, verum

eciam et alia opida eiusdem vestre regalis maiestatis prouincie

suis creditoribus monetam eandem tradunt et a suis credi- §0-1

25 toribus recipiunt . eciam singuli predictorum dominorum an-

tecessores, qui eosdem redditus ante ipsos subleuarunt,

eandem monetam a nobis receperunt, et nunquam pro alia,

maiori videlicet et duplicata, danda sumus angariati. premen-

cionati turn boni domini de Thube solucionem praediclorum

30 reddituum juxta monetam currentem et in valorev vt preces-

soribus eorum dedimus, recipere penitus rennuunt, monetam

duplicatam similiter postnlantes, quam eis tradere valemus mi-

nime et omnino non habemus. ob id, graciosissime domine,

cum omnibus vestre regie maiestatis subditis pye et paterne

35 consulitis, per clemenciam vestram obnixius deprecamur, vt ves-

tra serenissima regalis maiestas manu defensoria nos teneat no-

bisque consulat, quo pacto vltra justiciam non angariemur, et

quod vestra regalis maiestas afficiet, vt vestre regalis maiestatis

obedientes subditi in singuJis parebimus.

7. geschit, geschickt. 26. subleyarunt, erhoben haben. 28. angariati,

vexatl. 38. afiiciet, /. efliciet.

13*
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t-ecundus

arUculm.

Terciusar

Quartus

articuus.

Item, sereiussime prmceps, vt ne ab aliems ita oneremur,

, f ...f
vestram r. maiestatem humilbme exoramus, ut premencionatos

reddilus rcempcione ad ciuitatem nostram et proueiitus vestrae

regiae maiestatis auxilio redimerc et comparare valearaus, vt

nobis admittalur. 5

Item, clementissime rex, graciosissime domine, dam in

ves^re reg'ili8 maiestatis provincijs, aostris territorijs , subsidium

regale imponitur, tunc juxta antiquum morem dare alie ciuita-

tes ii9s taxant, quod pro nunc facere habemus minime, cum

per liügia periitus simus depauperali, ville circumvicine com- 10

buste, homiues depulsi ; et veslrae regalis maiestatis opidum

Sittaw jnimicis situatiun est propinquum, sie quod dum alia

opida territorij eiusdem jii quadraginta aut quinquaginta sexa-

genis sint damnificati, nos vero vigesies magis, ymmo non jn

pecunijs, sed iu corporibus et personis, scilicet certi captiuati 15

et specialiter vna vice insimul tricenta, certi letaliter lesi, ymmo

eciam nonnulli jriterfecti, et in nouissimis litigijs decies sepcies

aiite opidum Sittaw cum exercitibus jacuerunt. jdcirco, gra-

ciosissime domine, si vestra regalis maiestas opidum Sittaw

voluerit erigere, in quo diffidimus minime, rogitamus instantis- 20

sime, vt vestra regalis maiestas istis subsidijs regalibus aut red-

ditibus adeptis velit nobis iu toto aut iu parte graciose parcere :

nos non sumus facultalis dare in tali taxa, ut nobis inpommt,

cum alios census quam plures quos uoslri antecessores tempore

litigiorum super opido Zittaw mutuarunt aniiuatim exsoluere 25

habemus, videlicet nobüibus domiuis de Leippe ocluaginta sep-

tem sexagenas, gross., de quibus supra ; jtem venerandis paüübus in

Castro Oywen eciam regales redditus, nonaginla sexagenas annua-

tim; jtem nostro plebauo et alijs religiosis magnam summam;

jtem alia debita quamplurima, scilicet in Prusia , jn Slesia, jn 30

Misua ac in alijs provincijs obligamur, que cum qualuor mili-

bus florenorum liaud soluebimus, et ea de causa noslri con-

ciues prenominatas provincias et ciuitales in eisdem sine saluo

conductu intrare audeiit minime; et singulis Ins debitis nostri

antecessores temporibus litigiorum sunt damnificati. 35

Item, invictissime rex, graciosissime domine, militares et fa-

ga^. jistrjclus Opifa Zittaw jn nostra judicia superiora temere

et sine jure se intromittunt contra priuilegia et antiqua iura

nostra a vestra regali maiestate cozifirmata, jdcirco yestram

10. litigia, Iriegihändel. 14. damnificati, in schaden, anlasten versetzt.
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regalem maiestatem obnLxe supplieamus, ut eisdem sie se intro-

mitlentes literis vestre regalis raaiestatis inhibere dignemini, ut

de post a supra enarratis abstineant et desistant.

Super premissis omnibus vestram maiestatem regiam de-

5 vote exoramus, vt serenissima maiestas vestra pias aures ad

preces paupercule ciuitaüs jnclinare non dedignetur gracioseque

eam jntueri, ne omnino pereat, sed regia benivolencia releuetur,

c i uns retribucionem in celo et in terra feliciter senciet, et nos-

tris seruitijs, si quid perficere possumus, promereri curatissime 81h

10 studebimus. valeat vestra regalis maiestas ewo sana.

Vestre regalis maiestatis obedientes subditi,

preconsul consules totaque communitas opidi Sittaw.

Responsum regie maiestatis ad singulos articulos. .

Ad primum. seyne gnade wolle verschaffen eynen landt- adprimum

15 tagk mit deme koninge zcu Behmen , doe denne seyne gnade

berelen wil seynen rethen, dass ssy dy von der Sittaw hantha